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https://samordningsforbundetskaraborg.se/cresco/ 

Ordförande 2024 - 2025 - primärvård 

Lena BB informerar att hon avgår som verksamhetschef för psykiatrin på SkaS. Lena slutar 

17 november. Hennes efterträdare är Henrik Hjulström som började 1/9. 

Primärvården står på tur att inneha rollen som ordförande 2024–2025.   

Åsa Zöölig Ålebring tar över som ordförande med start från decembermötet i år.  

Orosanmälningar – utifrån dialog på föregående möte 

På ett vårdsamverkansmöte innan sommaren lyfte psykiatrin helt kort ett avidentifierat 

ärende där vården gjort en orosanmälan till socialtjänsten. Personen avled kort därefter. 

Man undrade om en LVM-anmälan hade gjort skillnad. 

I Socialstyrelsen handbok, LVM i hälso- och sjukvården sid 21–22, finns en beskrivning om 

hur läkare och annan hälso- och sjukvårdspersonal anmäla LVM/oro till socialtjänsten om 

missbrukaren inte kan erbjudas tillfredsställande vård inom hälso- och sjukvården. 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-

dokument/artikelkatalog/handbocker/2022-6-7917.pdf 

Mötet beslutar att Socialstyrelsens stöd kring LVM och orosanmälan ska informeras via 

respektive huvudmans kanaler. För SkaS även berörd somatisk vård.  

 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-452/surrogate/2023-05-24%20Minnesanteckningar%20VPMB.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-452/surrogate/2023-05-24%20Minnesanteckningar%20VPMB.pdf
https://samordningsforbundetskaraborg.se/cresco/
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/handbocker/2022-6-7917.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/handbocker/2022-6-7917.pdf


 

Information om förslag till beslut om arbetet med “Fast, integrerat 

team”  

Arbetsgruppen ” Fast, integrerat team” har definierat den målgrupp som bör 

omfattas av en eventuell integrerad verksamhet i Skaraborg. En behovsanalys 

utifrån den definierade målgruppen visar att drygt 100 personer i Skaraborg ingår 

i målgruppen. Med största säkerhet finns ett mörkertal.  

Fortsatt arbete 

Behovsanalys och målgruppsdefinition redovisades för vårdsamverkansgrupp 

Vuxna, psykisk hälsa missbruk/beroende 230329. Arbetsgruppen fick då i uppdrag 

att gå vidare med steg två i uppdraget, det vill säga att ta fram förslag till hur en 

integrerad verksamhet/arbetssätt i Skaraborg kan/bör utformas. 

Arbetsgruppen är beredd att färdigställa utredningen/förslaget enligt uppdrag. 

Erfarenheter från arbetet som lett fram till beslut om Mini-Maria visar att 

budgetprocesser och förberedande arbete tar lång tid. 

Om arbetsgruppen ska fortsätta beror på förutsättningarna för beslutsfattande. 

Förslagen som inleder detta dokument förväntas därför diskuteras och beslutas i 

styrgruppen för Vårdsamverkan Skaraborg i september 2023. 

Mötet beslutar att invänta styrgruppens utlåtande kring arbetsgruppens fortsatta arbete.  

Översyn Treparternas mall ”Lokal överenskommelse”  

VPMB ger processtöden i uppdrag att revidera mallen ”Lokal överenskommelse”. 

LVM-dokumentet 

Ett gemensamt inriktningsdokument för att underlätta samarbete vid LVM togs fram på 

uppdrag av Vårdsamverkansgrupp Vuxna, psykisk hälsa, missbruk/beroende och beslutades 

2020. För att kvalitetssäkra dokumentet beslutades att inriktningsdokumntet ska följas upp 

ett år efter beslut i styrgrupp. Sedan framtagandet av detta dokument har Socialstyrelsen 

gett ut två stöd för socialtjänstens och vården handläggning vid LVM. Förslaget är att 

Socialstyrelsens stöd bör användas i första hand, inriktningsdokumntet tas bort. Inkomna 

synpunkter ska tas tillvara, värderas och eventuellt processas. 

Beslut: Samverkansgruppen VPMB beslutar att Socialstyrelsens stöd bör användas i första 

hand. Stöd finns också i Kunskapsguiden.  

Inriktningsdokumentet tas bort. 

 

 

 



 

Lägesavstämning anställningarna  

Psykisk hälsa, Närhälsan 

Närhälsan har anställt en person som ska arbeta med rätt stöd psykisk hälsa som är det 

femte delbetänkandet i Anna Nergårdhs utredning. Hon heter Nina Sahlberg, börjar arbeta i 

slutet av september 2023. 

Samsjuklighet, SkaS 

Arbete pågår, viktigt att det är kunniga personer som är pålästa på området.  

Suicidprevention-brukarinflytande, SkaS  

SkaS har anställt en person som ska arbeta med suicidprevention/brukarinflytande. Hon 

heter Annette Holmberg och började den 1/9.  

Samverkansskav - Drogtestning och tillhandahållande av Antabus. 

Rapport från dialogmöte 

När en person som har varit i kontakt med slutenvården och är i behov av stöd, i det här 

fallet Antabus, finns olika vägar beroende på personens situation och problemens 

komplexitet och tyngd. Se bifogat dokument. Tas upp med socialcheferna. 

Lägesavstämning pågående processer i Aktivitetsplan psykisk hälsa 

Suicidprevention/Starka kedjor (Närhälsan) - Uppdrag ska spridas i verksamheten.  

Suicidprevention/Brukarinflytande (Vuxenpsykiatrin) - Se tidigare anteckningar, arbete 

pågår. 

Suicidprevention/Händelseanalyser -avvikelse- och patientsäkerhetsgruppen - På 

styrgruppens möte 2023-05-03 beslutades att Avvikelse- och Patientsäkerhetsgruppen 

under Vårdsamverkan Skaraborg ska avvecklas och de uppdrag som inte kan upp höra 

behöver fördelas. Förslaget bygger på att Styrgrupp Vårdsamverkan och Samordnad Hälsa, 

Vård och Omsorg är de grupper som tar emot uppdrag.  

Suicidprevention/Närståendestöd – arbete pågår utifrån det uppdrag och de medel som 

givits kommunerna.  

Samsjuklighet 

Förutom den anställning som nämns ovan, pågår ytterligare tre processer. 

1. Kunskapshöjning via inspelade seminarier som HiS ansvarar för 

2. Förstudie om fast integrerat team 

3. Mini-Maria 

  



 

Zophia Mellgren 6 november – information 

Samsjuklighetsutredningen 

Antalet deltagare till informationstillfället med Zophia Mellgren har utökats från 50 till 80 

personer och flyttad till Kulturfabriken i Skövde, lokal Askeberga. Anmälan sker via 

Regionkalendern. Målgrupp: Berörda beslutsfattare. 

Trepartskonferens 2023 – dialog, information, synpunkter 

Förslag på innehåll/teman till året trepartskonferens: 

• Chefer gör spaning om nutid, framtid och eventuell oro kopplats till förändringar i 

samhället och i omvärlden. 

• Fördjupad information om ett urval pågående processer Psykisk hälsa, exvis 

SIP/Samsa 

• Rundabordssamtal om arbete i Treparter 

• Extern föreläsare som knyter an till förändringar/oro och hur vi kan orka samverka 

ändå.  

Inbjudan ska enbart gå till treparsgrupperna 

Övriga frågor 

Namnet på VPMB är vuxna psykisk hälsa, är det inte psykisk ohälsa vi arbetar med. Är vårt 

namn på gruppen missvisande? Fortsatt dialog på nästa möte.  

Brist på slutenvårdsplatser 

Adam Carlbo har informerat det kommunala chefsnätverket personalbrist inom 

beroendevården vilket påverkar möjligheten att ta emot planerade inskrivningar, trots SkaS 

ambition att ta emot. Kommunen får då anlita HVB som tar emot för avgiftning alternativt 

köpa tjänst av annan. Frågan är vilken skyldighet/möjlighet SkaS har att söka vårdplats i 

annan eller egen regi.  

Mötet ser vikten av att 

• Kommunen skriver tydlig vårdbegäran i Samsa 

• Det görs avvikelser när rutinen om planerade inskrivningar inte följs. 

För att få ett faktabaserat underlag att diskutera utifrån, ska instruktion om detta ges 

tillsammans med angivande om vilken avvikelsekod som ska användas (för att hitta dessa 

avvikelser bland andra). En mätperiod utses. Processtöden förbereder detta. 

Information från Styrgrupp regional psykisk hälsa  

Vård- och insatsprogram (VIP) är kunskapsstöd framtagna inom ramen för Nationellt 

system för kunskapsstyrning.  Dessa program har visat sig inte vara kända och därför 

erbjuder Tomas Westerberg och Eva Hallberg har i uppdrag att informera och besöker 

gärna verksamheter som är intresserade av att få mer information. I Skaraborg har det 



 

tidigare sagts att varje verksamhet få ta ansvar för att själva efterfråga information om VIP.  

Nationella vård- och insatsprogram (vardochinsats.se) 

Webutbildning i brukarinflytande. Johanna Jaring informerar om webutbildningen som är 

framtagen av paraplyorganisationen Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa Västra Götaland 

och Göteborg på uppdrag av VästKom och Västra Götalandsregionen. Syftet med 

webbutbildningen är att stödja en långsiktig utveckling av metoder och aktiviteter för ökat 

brukarinflytande inom vård och omsorg för personer med psykisk ohälsa. Utbildningen 

riktar sig till politiker, chefer och personal inom kommun, region och myndighet samt 

brukarföreningar i Västra Götaland. 

Ny nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention: 

Den 1 september 2023 överlämnade Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten ett förslag 

till ny nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention. De två myndigheterna har 

haft regeringens uppdrag att leda och samordna arbetet med att ta fram förslaget 

tillsammans med ytterligare 24 myndigheter, i bred samverkan med andra aktörer. Den nya 

strategin ska ge en inriktning och ett ramverk för hur samhället gemensamt ska planera, 

prioritera och genomföra insatser. Vi hoppas att den ska ge energi inför den komplexa 

samhällsutmaning som arbetet innebär. Förslaget har fyra övergripande mål: 

• en förbättrad psykisk hälsa i hela befolkningen 

• färre liv förlorade i suicid 

• minska ojämlikhet i psykisk ohälsa 

• minskade negativa konsekvenser på grund av psykiatriska tillstånd   

 

Nästa möte 

2023-10-25 Psykiatrins konferensrum Helge, SkaS Skövde 

Anteckningar: 

Margareta Liljegren 

https://www.vardochinsats.se/om-programmen/

